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w, MMMBÍ. Felelős szerkesztő: Hajót JózseL

A FabisHemristík
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Mütirtök d. e. történt a tört 
vónyház nagytermében. Az igaz
áé* B»B A bofittl — sajtolt 
te a vörös terror vak oMközaire; 
a hosuuáUá* Mámén a magyar 
Wróaág ne© adja magát aMkö- 
xtL

Az ítélet kihirdetése termében 
Ag igazság gén in a va úgy állott, 
miként ábrázolni szokták : mér
leget tart a kezében s a szemei 
bekötöttek. A mérleg egyik ser
penyőjében < temrtetex büa- 
uatetoényeí. a másíkbai az 
enyhítő körülményi vpMlk. 
Ju^tkia bekötött vizs
gálja a mérleg mutatóját, bekö
tött szemmel azért, hogy elfo
gulttá m váljék, ha a terroristák 
hátterében meglátná azt a ren
geteg vérontást é8 gazságot, 
melyet a vörös uralom vezetői 
zúdítottak a társadalomra, — de 
amely gazságok összeeégeért 
esek aa egyísFabick terroristák 
egyénileg nem felelősek, hanem 
csak annyiban, miként a hosszú 
vizsgálat és a főtárgyaiéi folya
mán kitűnt 8 miként ezekért a 
bénákért őket ai ítélő bíróság 
Mteögöknék mondje ki« eliteH.

Az Ítélet kihirdrtéee d. e. fél 
ionkor keadfidCék^... ...... ..............

Krirto tetei ti Imo, 4 öt.
Vasa Kirőly, 4 ér. 
Tóth Lajos, 2 ér. 
Németh János, 4 év. 
Lukács Imre, 5 év. 
Körmendi József, 5 ér. 
Magjai Gézi, 8 év. 
Knanz Lzjoe, 3 év. 
László Ferenc, 8 év, 
Ka m per Ferenc, 5 év, 
Szukovics Károly. 5 év. 
Bécai Ferenc, 2 év. 
Kovács Kálmán, 4 év.

Ring litván, 3 év, 
Mezgáx Márton, 3 év. 
Tótika Gyula, 2 év. 
Kunaiíovica József, 3 év. 
Tatamaszl Antal 4 év. 
Szegte! ee Gyula, 3 év. 
Vojkovics Ferenc, 4 év. 
Szegleted József, 2 év. ’ 
Harkányt’ János, 3 év. 
Kis István, 4 év. 
Molnár Sándor, 4 év. 
Szupper Pál, 4-éyi/egyház.
S tol bért Lipóx>6 havibörtöxL

koeságéft ételiogytighmi’ legy:

- -Frimmer Gyula, szándékos

- légért 15 évi tegyház büntetést 
kinőtt

A bíróság a vádlottakat lég. 
nagyobbrészt lázadásban mon
dotta ki bűnötöknek Voltak 
kösülük még. egyetek, akik to- 
páA szárolás személyes sza- 
mélyes szabadság megsértése 
cimúa te kaptak büntetési:

Kornfeld Etemén? bs.vi bőr
lön.

Wossitx Antal, 4 évi fegyház, 
Kariamat®k István. 3 évi fegj- 

ház.
Horváth János, 4 év.

< Táncos János, 5 év.
Horváth Imre, 3 év. 
fitaatay Géza, 6 év. 
Wimmer János, 8 és fél ev. 
Horváth JÓMsf, 4 év. 
Frkdásld Jenő, 5 év. 
Szakonyi Ferehc, 4 év. 
Sneff György, 4 év. 
Rajkó Gyula, 8 év. 
Kiinger József, 8 és fél év, 
Vitását ferenc, 8 év. 
Tóth János, 4 év.

Legújabb telefon és távirati jelentések:
A képvisrtőház foJjotóján az 

újságírók meginterjúvoltak a 
miniszterelnököt, hogy mit tart
sunk a külföldi lapokban meg
jelent kedvező magyar báks- 
h írekről. A minisz terel nők kije
lentette, hogy nara kell túlzó 
r&mÓDykidLéefitl várai a békét

A M. T. 1 Jelre ti: A Magyar 
Nemzeti Hadsereg csapatai feb
ruár 25-én d u. 3 órakor a 
Tiszát Tokaj és Caongrád közt: 
Tok>p, Bilkoiya., Poroszló- és 
Szolnoknál étié piák és Rakamaz, 
Tisza lök. Tisza polgár kőaeégek- 
be bevonultak, a Szajol-i pálya* 
udvart megszállták. A lakóság 
mindeiűtt nagy lelkesedéssel 
fogadta őket. A román csapatok 
a Kőrös-torkolit, Kisújszállás, 

“Karcag, Hajdúnánás éí IbMny

Korányi pénzügy miniszter ki- 
WWW —

Magyar'Bank, pénzeinek felüh 
T^éiifiWto 

nem fog devalválódni
Az orosz vj ebkor uiány

bákeajánlatot küldött az Egye

A Nemzeti Hiteüatiset R, 1 
^Buéepert, VIII., Üllői ni 2.) 
részvényeinek aláírása nagy sá- 
kerrel folyik, aminek legékeseb
ben szóló bizony sági az, hogy 
az alapítók valősriiöleg az zia- 
pitási tervezetben klUteött idő
nél előbb megtartják az alakuló 
közgyűlést.

Bárha sohasem szünetelt s 
részvények Jegyzése, mégis 
mindinkább érezni, hogy a 
nemzetgyűlési választások befe
jeződtek, a politikai izgalmak 
elölnek és minden vonalon kez
dőnk visszatérni 'fl reális életet 
jelentő népi munkához. Kitűnik 
ez abból, hogy a válasrtésok 
elmúl árul fofcoaott mértékben 
érkeznek be a jegyzői kar és 
más külső szervek révén a 
Hitelintézet által különösen

Ufinden tartásban
JLVJL a legolcsóbb

?

sült Állam oknak, Japánnak é* 
Romániának,

A prágai Vsukov-lap ezer int: 
Galániám Bomorján, több Csa
lóközi helyiségben véres ösz- 
83eütközések történtek a ma
gyarok és a csehek közt. Az 
összeütközéseket a magyar iz
gatásoknak tulajdonítják.

Berlini jelentés szerint feb
ruár 20-tól kezdve, 190.000 hadi
foglyok köztük 41110 tisztet 
szállítottak haza. '*

Egy francia orvos, dr. Lour- 
mán felfedezett egy sugarat, 
a melynek segíts égé vei bármilyen 
szerves lénynek, embernek, 
vagy állatnak belső szervi mű
ködéséi 1b lehat foiografálni és 
róla filmfelvételt készíteni. -

A Chicago Tribün szerint 
Somogyi gyilkosait még öénF' 

láltAfc maa»l.w^saik^M^fe.

pökök, Frakaoói Vilmos, dr. 
KohlMödárd püspökök, továbbá 
az esztergomi íőkáptalan és <, 
fökáptalanok több tagja.

Míg a részvénygyüjtési akció 
igy folyik az alakuló Hitelinté
zet már meg is kezdette egyes 
szerveinek megalakítását. Egyik 
legfontosabb szerve leer, a leg
újabban megalakított, minden 
érdekeltségtől távol álló műszaki 
tanácsadó testület, melynek se
gítségével a gazda főz öu Bégnek, 
a községeknek és egyéb üzlet- 
feleinek a gazdasági étet feltan* 
ditésére s a többtermelés elő
mozdítására kiváló szolgálatokat 
nyújthat. Ugyancsak e műszaki 
testületre vár az te, hogy a Hitel
intézetnek az alapítási tervezet
ben kifejtett községfejleaztési 
program mj a tekintetében is 
technikai szervként szolgáljon. 
E programra keretében szere
pelnek : városrendezés, építke
zések, vágóhidak, vízvezetéki 
csatornázás, közvilágítás létesí
tése, a talaj vizsgálat és a vele 
hasonlatos kérdések megoldása, 
gyári üzemek, gyárak feilálitása 
stb. A Nemzeti Hitelintézet 
Részvénytársaság a műszaki tee* 
tület felállításával úttörő mun
kát végez, mert a testület tagjai, 
a műszaki világ legjobbjai és 
elismert szaktekintélyei közé
tartoznak, akiknek-telkes és ~”“
elfogulatlan munkája és szakvé- nr)
leményét^
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Lionból jelentik, hogy a spa« 
nyol király nagy kísérettel 
Biarrritzb* érkezett.

nzgyrsbecsült kisebb jegyzések. 
Emellett azonban a nagyobb 
jegy zések is tovább folynak. A 
kisgazdapárt vezérein kivül 
Friadrich István hadügyminisz
ter, Wein Dazső és Fejérváry 
Ödön, mint a nemzeti egyesülés 
pártjának vezérei ia siettek 
jegyzéseikkel ai intézet támoga. 
tálára. Jelentékeny erkölcsi tá
mogatást nyert az alakuló inté
zet a közthnah Depókban azáltal, 
hogy Huszár Károly miniszterel
nök és Horthy Miklós fővezér 
is a részvényjegyzők soraiba 
léplek. A katholikus főpapi világ 
köréből eddig a következő ki
válóságok jegyezlek az intézet 
részvényeire: Csernoch János 
hercegprímás, Prohászka Otto
kár székesfehérvári, Fiecher 
Colbrie kassai, dr. Rótt Nándor, 
Kránitz Kálmán veszprémi püs

elkövetett visszaélések is végre 
egyszer megszüntethetök lesz
nek.

~ Kinevezés. A polgármes
ter Sztanjkovits János tb. rend
őrfőkapitányt a lakáfihivrtal el
nökévé nevezte ki.

— A város ingatlanainak ár
verése tegnap tOAább folytatódott. 
Árverésre került 160 hold termő
föld, dácsák 22 holdat adtak oL 
Most is megismétlődött az, ami a 
múlt heti árverésen, hogy aa ér
deklődés csak nagyon csekély volt. 
Ez pedig a mai nagy ftMdébség 
idején szinte érthetetlen s azt a 
látszatot kelti, mintha a gazdák 
közöli összebeszélés történt volna, 
hogy az árakat leszorítsák. Az el
adott 22 hold föld árából 410.000 
kolona folyt be. 400 négyzetöles 
parcellák 11-12500 koronáért, a.

A?‘ÁtélniAT me,y legfittómabb miHÓséfben 
>gf I tJtVlViaj, minden faszerkereskedésben kaphaté.
Íí loAXL Otajmüvek-Részvénytársaság, 6yar.

Egyes szám ára 40 fillér.
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40.000 kowníért keitek el. A Jee- 
köxelebbi árverésen exombaton t 
„pörős,•szerdán pedig a .vad
mező- földjei kerülnek eladásra.

— Csikvármegye hazafias tisi t- 
viselöi a következő átiratot Intéz
ték Fejérvármegye alispánjához;

.Van szerencsém tnomására 
hozni, hogy Csikvármegye közön
sége ősi önkormányzatát a román 
megszállás miatt ideiglenesen In
dapest székhellyel (IX kér. Sütő 
1. 1. sz.) folytatja. Törvényhatósá
gunkat illető megkeresések mind
addig, mig visszatérhetünk és is
mét otthon folytathatjuk önkor
mányzatunkat, a fenti címre inté- 
zendők. Budapest, 1920. febr. 10. 
Csikvármegye közönsége nevében 
dk. Bálái Blek, alispán helyettes, 
t. főügyész.*

—A század legnagyobb sik
kasztása. A miniszterelnök meg
nyitóbeszédében leleplezte a szá
zad legnagyobb sikkasztását. EU 
követte pedig ezt a Magyarorsz. 
Szpcialista Párt, mely, mikor az 
államhatalmat a kezei közé ra
gadta, kétszáznyolcvan millió ko 
rónát költött el pártcélokra az 
állam kasszájából. Mikor a fővá
ros, vagy a Kereskedelmi Bank 
sikkasztói félmilliót, egymilliót 
sikkasztottak, az egész ország 
közvéleménye njegdöbbent. Meny
nyivel rettenetesebb a bún, melyet 
Kunfi—Bokányi pártja elkövetett? 
Pár hete még szem forgatva mél
tatlankodtak, hogy ez, vagy a mi
niszter automobilon jár; pedig az 
a miniszter az ország újraépítése 
érdekében utazott. Most lehullt a 
lepel a vörös erkölcsbirókról. Még 
elképzelni sem bírta a magyarság, 
azt a borzalmas korrupciót, amit 
a szocializmus véghezvitt pár hó
nap alatt. Ti éhező özvegyek, di
dergő rokkantak s nyomorgó gyer
mekek, számítsátok csak ki, — 
hányán kaptatok volna élelmet, 
tüzelőt s ruhát egészen ingyen 
azért a kétszáznyolcvan millióért, 
amit a szocialista párt elsikkasz-

40.000 korináért

.pörős,•szerdái pedig a „vad

—Aki-eredményesen akar hirdetni, 
az lapunkba* klrdeí,mert Székes- 

1 fehértároti és megyénkben a lég- 
elterfedettebb lap a „Fejérmegyei 
Naptól

— A vármegyel nyugdíjasok 
közélelmezési ügyben a vármegyéi 
irodaigazgatónál sürgősen jelent
kezzenek.

— Rokkantak illetékei. Tu« 
datjuk a fejérmégyei és székesfe
hérvári rokkantszövefség tagjaival, 
hogy érdeklődésünkre megtudtuk, 
miszerint a helybeli hatóság már 
novemberben elktldötte az illeté
keikről szóló kimutatásokat, de 
Budapesten a nagy munkatorlódás 
miatt csak íebr. 25-r« Ígérték meg, 
hogy a számfejtéssel elkészülnek. 
Eszerint a nyugdíjkifizetések itta, 
lünk mégJLtt jelaendő időben,^kö
rülbelül március elseje táján fog
nak eszközöltetni. — /Tudatjuk 
azt is, hogy Budapestről aránylag 
olcsó cipőmintákat ^szereztek be 
tagjaink részére. inták szövet- 
ségünk hivatalában (Obermayér 
ház) 10 napig megtekinthetők, a 
mely idő alatt a megrendelések is 
elfogadtatnak. Elnökség.

~ Betörés a szőlőhegyen. 
Bodai János öreghegyi hajlékát 
az éjjel ismeretlen tettesek feltör
ték s onnan 10 liter pálinkát és 
504íter bort elloptak. A rendőr
ség keresi a betérőket

— Nadasdltfdányf i Iparos ol
vasókör febr. 8-án tartott tánc 
estély jövedelméből 1Ö00 koronát 
jutatott az oroszországi hadifog
lyaink, hazaszállítására.

— Sport. Az Egyetértés torna - 
csapat 1920. február hó 28-án, 
szombaton este 7 órakor, határo
zatképtelenség esetén fél 8 órakor 
tartja X. rendes évi közgyüléséta 
Szent Imre teremben. A tagok 
megjelenése kötelező. A közgyű
lés előtt tagfelvétel. Vezetőség.

— VIDÉKIEKET felelőség- 
gél tanít levelezve Budai Elő- 
készitő_, Budapest, Tárnok-utca

SrfeMrvár^, klr. város Foltármesterétíl.

Az őrhalmi szülők eladása.
Ezennel közzéteszem, hogy az 

őrhalmi szőlőterületen 3 darab 
1200 négyszögöles parcellát fo
lyó évi március hő 4-ikén (csü
törtököd) d. .nr, a helyszínen 
nyilvános árverésen eladunk. A 
vételár { része -a helyszinén 
nyomban lefizetendő. Találko- 
kozás az örhalmí keresőnél.

Székesfehérvár, 1920. évi feb
ruár hő 25-én.

Dr. Zavaros Aladár, 
. < polgármester.

apróhirdetések.
429. — Babot, mézet, tojást 

és gazdasági magvakat, úgymint 
répa, lóher, stb. minden mennyi
ségben vesz. Bogyay, Vőrösmarty- 
tér 2. Telefon 180.0
. 660.' — Kocsis felvétetik Hág 
genmacher sörtelep Fazekas utca 
6. szám. ______________ 0

768. — Egy házhely és egy 
asztaltakaréktüzhely eladó. Bővebb 
értesítést. Fazekas-utca 6. 0

517. — Arany és ezüst beváltás 
nagyban és kicsinyben. Napi ár
bán veszek aranyat, ezüstöt és 
brilliánsotMárk ékszerész, Kossuth 
-utca 15* szám.80—13

756. — Babot, lencsét, borsót, 
mézet, úgyszintén mohar, lóher, 
kendermag és mindennemű gaz
dasági magvakat és termékeket 
bármily mennyiségben veszek. Fá
bián Ferenc kereskedő Nádor utca.

757, — Nagyobb mennyiségű 
takarmányrépa és polyva kis téte
lekben is eladó. Tudakozódni és 
előjegyezni Paulovitsnál Ybl Mik- 
lós utca 8 lehet. 4—2 

765; — Kettő darab (polituro- 
zott berakott ruhaszekrény eladó 
élelemért is. Ferenc József-téj 6. 
emelet balra. 3—1

a kényszervágás. —=—■—

ponti Sajtóvá|lalat részvényeinek 
vásárlása az utóbbi időben nem 
remélt arányokat öltött. Az első 
tőkeemelés részvényeiből alig pár 
százezer korona érték van még 
lejegyezhető, úgy, hogy előrelát
hatólag rövid időn belül befejezik 
a 12 milliós tőkeemelést s újabb 
tőkeemelés lesz^ mert a keresztény 
közönség feltétlenül tovább óhajtja 
folytatni a Központi Sajtóvállalat 
részvényeinek jegyzését. Aki még 
az első tőkeemelésből akar rész
vényt vásárolni, az siessen a jegy
zéssel. Egy részvény ára alapítási 
költséggel együtt 26 korona. Negy
ven darab egyesitett részvény ára 
1040 korona. A tőkeemelés befe
jeztével a 12 millió után kibocsát, 
ják az eredeti részvényeket. A 
második tőkeemelés részvénytípu
sáról a mai napig még nem ér
kezett hivatalos jelentés. Részvény
jegyzési ügyben Budapest, IV. 
Oerlóczy utca 11 szám alá kell 
fordulni. „

— A tisztviselő családok 
a gyógyszerére dr. Horváth Kálmán 

kir. közjegyző 500 koronát adó. 
mányozott.

Székesfehérvár, Városház-tér. Telefon 13.

Autopnoilín&tikot bármi
lyen elhasználtat is, min- - 
den mennyiségben vesz : 

.AutőForgalmi Vállalat," 
SOPDOM Ferenc József-tér 5. szám.

Szfchérvár sz. klr.*várős polgármesterétől.

A „Poros- és a vasi mezei 
földek eladása,

Ezennel közzéteszem, hogy a 
.Pörös- 1920. évi február hó 
28, napján azaz saombaton reg
gel (kilenc) órakor (találkozás 
a Kertalja utcában) mig a vad
mezei I.— V. dülöbeli földek fo
lyó óvi március hó 8 án (Szer- 
'dán) reggel 9 órakor (találko
zás a lovasberényi utón az 
sszalvölgyi hídnál) fognak . el
árvereztem!. ’

A vételár 1 része a helyszínén 
nyomban lefizetendő.

Székesfehérvár, ,1920. évi feb
ruár hő 25«én.

Dr. Zavaros Aladár, 
xs polgármester.

>k fo- 
fűzer-

«^Z6A^^JEgyz3igyes mindenes 
lány azonnal felvétetik. Schodl

“városibárömázöbás lakásomat gaz
dálkodásra kertes házzal. Cím a 
kiWőhivátalbanT-’ 3—1 

üzlet eladó, teljes berendezéssel. 
Cim a kiadóban.2—1

3 darab 8 hónapos süldő el- 
adóL Felsővárosi plébánián.

753. — Egy szoba és konyha
berendezés elköltözés miatt eladó, 
esetleg lakással átvehető. Malom 
utca 9. Ángyán.___ a 3~— 2

755. — Bérbe keresek téíen ís 
lakható hajlékot, bármelyik szőlő
hegyen. Ugyanott friss kacsatojás 
kapható. Cim a kiadóban. 3—2

737. — Dunántúl vasiüálibmás 
mellett 3—5 szobás lakást, vagy 
ilyen lakása házat bérelnék. Lak
bért, vagy bérlet árát feltüntető 
ajánlatoka kiadóba kéretnek. 3—2 
. J*9- - Egyjókarbanievő 
hálószoba eladó. Budai.ut 14. asz- 
talos műhely.

770.— Eladó jutányos áron 
egy 42-es férfi cipő. Cim a kiadó- 
hivatalban, -

767. — Egy pát jókarban lévő 
csizma, rézgálic eladó. Szt Isiyán- 
tttoa 3. emelet. >

763. — Butörozott sxobát ke 
resek. Cim a kiadóban.

Nyomatott az EgyházmegyétKönyvnyomdában Székesfehérvárott.

762. — Egy 5 hőnapos malac 
eladó. Tolnai-utca 10.

768. — Kedden este egy mag- 
lud elveszett Aki tud róla juta
lomba részesül. Sörpince-utca 10.

761.-.— Egy 45 éves Özvegy, 
két nagyobb leányával gazda- 
asszenyi, vagy ehhez hasonló ál
lást keres. Vidékre is elmenne. 
Cím a kiadóban.
--------------  —■ ——■— -- - - - _ V-

760. — Mindenes cseléiiedny 
felvétetik, Nagy Sándor-utca 2. 
trafikban._________ , 2—£

Férfimlndenes és mosóasazony 
márc 1-re kerestetik. Cimakiadé- 
hfvatalban.________________ ^_2

745. — Egy elegáns fehéFse’- 
lyem mennyasszonyi ruha eladó. 
Deák Ferenc utca 19,_______ ~ ~

750. — Napolta átvennék 50
liter tejei vagy érte mennék. Cim 
a kiadóban.____________ 2—2

751. — Füszerüzletben teljesen 
jártas kiszolgáló lányt keresek. 
Ajánlatokat a kiadóban. 2—2

720. — JŐ.Mzbőí való kiset!, 
gálólány felvétetik. Cim a kiadó
hivatalban, 3-3

sz.

Meghívó!
A Helyőrségi élelmezési köz

pont f. hó 28-án azaz szombaton 
d. u. 4 órakor a Vármegyeház 
nagytermében

rendes évi közgyűlését 
tartja, melyre a tagokat(ténylege* 
tisztek, altisztek és nyugdijnsok) 
tisztelettel meghívja az

Elnökség.
Tárgysorozat:

1. Elnöki 'megnyitó.
2. Fél évi mérlegelőterjesztése.
3. Az igazgatóság és ellenőrző 

bizottságok felmentése.
4. Az igazgatóság és ellenőrző 

bizottságok megválasztása.
5. Egyéb indítványok.
Tekintettel a tárgysorozat fon

tosságára kérjük a 4. tagok pon
tos megjelenését. Ha a d. 
órára összehívott közgyűlés a ta-

fél 5 órakor- fog, . qiggfii;.

u. 4

XpóIIo^sinEaz.
1 Péntek, szombat^vasárnap,"!

-. ___ISllXSiL~«
A Corvlí fllmgyár remeke!

MARY ANN
Regényes filmjáték 4 felv. 

ZANBW1LL után filmre 
irta: VAJDA LÁSZLÓ. 
Kiegészítő mfisor f

Előadások: 6 és 8 órakor. 
Rendés helyárak.

u ránia-szinháx.
Péntek, izombat, vasárnap, 

február 27, 28 és 2Mn:

Róma titka
Egy Világváros rejtelmei , 
szenzációs filmje 5 felv.

Kiegészítő műsor.

Előadás: fél 6 és 8 órakor.

Rendes helyárak.
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